

## Fodbold EM i 2020

### Indhold til Fan Zonen

#### Kære Klub

I sommeren 2020 er Danmark og København vært for fire kampe ved fodbold-EM – også kaldet EURO 2020. I anledning af 60 året for det første EM er EURO 2020 fordelt på 12 byer rundt omkring i Europa, hvorved Danmark har fået en enestående mulighed for værtskabet af verdens 3. største sportsbegivenhed (efter sommer OL og fodbold-VM)

EURO 2020 afvikles i perioden 12. juni – er. Juli 2020. København er vært for tre puljekampe og en ottendedelsfinale. Kampene spilles i Parken på følgende datoer:

- 13. juni (puljekamp)
- 18. juni (puljekamp)
- 22. juni (puljekamp)
- 29. juni (ottendedelsfinale)

En stor del af værtskabet handler om at folde forskellige aktiviteter ud på diverse pladser i København, samt i Fan Zonen.

Fan Zonen er åben i hele turneringsperioden 12. juni – 12. juli 2020, og der vil være program fra kl. 11-23 alle ugens dage. Fan Zonen er målrettet familier, de tilrejsende fodboldfans, men også andre turister og i høj grad borgerne i København. Der er derfor god mulighed for at være med i den store fodboldfest og levere indhold til denne.

DBU skal aflevere et koncept til UEFA, og skal derfor vide hvilke klubber der ønsker at byde ind med aktiviteter til Fan Zonen senest mandag d. 13. maj 2019. Selve aktiviteten kræves ikke at være fuldstændig beskrevet til deadline i maj, men kan videreudvikles færdigt mandag d. 5. august 2019.

Der er gode muligheder for at koble aktiviteter, som I laver lokalt i klubberne, med den officielle EURO 2020 Fan Zone. (Hvor den kommer til at ligge, bliver offentliggjort senere.) Dette kan være i form af finaler, opvisninger, turneringer, konkurrencer eller lign. I kan også byde ind med aktiviteter, som I kun laver i Fan Zonen og ikke til dagligt i klubben.

Konceptet for Fan Zonen er fastlagt og udarbejdet af DBU, og rammerne for dette er inddelt i følgende temaer:

**Park Life:** Området indrettes, så det giver den besøgende indtryk af at besøge en af byens parker. Aktiviteterne i området bliver ud over fodbold f.eks. kongespil, dans eller yoga. I Park Life placeret et mindre "fodboldstadion" med kunstgræs og en mindre tribune, hvor besøgende kan deltage i forskellige konkurrencer og publikum kan hænge ud.

**Street Life:** Området indrettes, så det giver den besøgende indtryk af at besøge f.eks. Nørrebro eller Vesterbro. Aktiviteterne i området bliver ud over fodbold f.eks. graffiti, dance og street-sport. Centralt i området placeres en panna-bane som anvendes til optrædener, selvorganiserede kampe samt turneringer. Rundt om panna-banen skal der være plads til et mindre podie til tilskuere og en DJ, så det bliver en mindre arena.

**Beach Life:** Området indrettes, hvor der i passende omfang placeres sand, så det imiterer en strand. Aktiviteter i området bliver ud over fodbold f.eks. petanque, Beachvolley og badning. I området placeres der en mindre Beachsoccer bane med net, som anvendes til selvorganiserede aktiviteter og mindre turneringer.

Spørgsmål samt tilkendegivelse af aktivitet (se næste side), bedes rettes til DBU København Projektleder Anja Kouly Lethin [anko@dbu.dk](mailto:anko@dbu.dk)